
PROVINCIA DI PRATO
Atti del Consiglio Provinciale

DELIBERAZIONE  N. 10 del 29.06.2020

OGGETTO: AREA AMMINISTRATIVA –  Servizio  Bilancio  e  Entrate  –  Ratifica  ai  sensi
dell'art.  175 c.  4  del  Tuel  dell’Atto  del  Presidente  n.33 del   09/04/2020  –  I  variazione  al
Bilancio di Previsione 2020/2022.

ADUNANZA  ORDINARIA SEDUTA PUBBLICA

                              
ADUNANZA DEL DI’ 29.06.2020 ORE 18,00      

 Risultano presenti il Presidente Francesco PUGGELLI e i seguenti Consiglieri: *

CONSIGLIERI P. A.

BIFFONI Matteo X

BONGIORNO Guglielmo X

BOSI Primo X

BRESCI Diletta X

CALUGI Francesco X

DI GACOMO Dario X

MORGANTI Giovanni X

PALANGHI Federica X

TASSI Paola X

VETTORI Paola X

Totale presenti n. 8
* Le presenze sono rilevate al momento della votazione

                                   

Partecipa il Segretario Generale: Dott.ssa Simonetta Fedeli.

Scrutatori: VETTORI Paola; CALUGI Francesco.



DELIBERAZIONE N.     10      DEL 29.06.2020

OGGETTO: Area Amministrativa – Servizio Bilancio e Entrate – Ratifica ai sensi dell'art.
175 c. 4 del Tuel dell’Atto del Presidente n. 33 del 09/04/2020 – I variazione al Bilancio di
Previsione 2020/2022. 

IL CONSIGLIO

UDITA la relazione del Presidente della Provincia, Francesco Puggelli; 

VISTA l’allegata proposta trasmessa dal Dirigente dell’Area Amministrativa ed avente ad oggetto:
Amministrativa – Servizio Bilancio e Entrate – Ratifica ai sensi dell'art. 175 c. 4 del Tuel dell’Atto
del Presidente n. 33  del   09/04/2020-I variazione al Bilancio di Previsione 2020/2022”;   

VISTI i  pareri  favorevoli  espressi  su  di  essa  ai  sensi  dell’art.49   del  D.Lgs.  n.267/2000
rispettivamente dal :
Dirigente dell’Area proponente in ordine alla regolarità tecnica,
Responsabile del Servizio Finanziario in ordine alla regolarità contabile-

VISTO il  parere  favorevole  espresso  dal  Collegio  dei  Revisori  dei  Conti  allegato  all’atto  del
Presidente n.  33 del  09/04/2020;

UDITI gli interventi di: 
- Consigliere Francesco  Calugi,  Capogruppo del Gruppo Consiliare  Centrodestra per Prato;
- Presidente della Provincia, Francesco Puggelli, 
                                                      
ACCERTATA la propria competenza ai sensi dell’art.42 del D. Lgs. n. 267/2000 (T.U. degli enti
locali)

RITENUTO di sottoporre a votazione la suddetta proposta;     

ESPLETATA  la  votazione  a  scrutinio  palese  ed accertati,  a  mezzo  degli  scrutatori,  i  seguenti
risultati, proclamati dal Presidente: 

    Presenti:  8          Votanti:    8       Astenuti:   0

    Voti favorevoli:   7

    Voti contrari    : 1 (F. Calugi, Capogruppo del Gruppo Consiliare Centrodestra per Prato)
                                                                   
RITENUTO altresì,  stante  l’urgenza  del  provvedimento,  di  metterne  in  votazione  l’immediata
eseguibilità; 

ACCERTATI i risultati della votazione a scrutinio palese:
   
      Presenti:    8      Votanti:     8        Astenuti: 0

      Voti favorevoli: 7

                                                                      



      Voti contrari   : 1 (F. Calugi, Capogruppo del Gruppo Consiliare Centrodestra per Prato)

DELIBERA

1) di approvare quale parte integrante e sostanziale del presente atto, l’allegata proposta
di pari oggetto, per le motivazioni in essa contenute  ed in ordine alle determinazioni
nella stessa specificate;

2) di   dare  atto  che,  ai  sensi  dell'art.  5  della  legge  n.241/1990,  il  responsabile  del
procedimento è il Direttore dell’Area Amministrativa;

3) di  precisare  che  avverso  il  presente  provvedimento  può  essere  presentato
alternativamente ricorso al T.A.R. o al Presidente della Repubblica, rispettivamente
entro 60 o 120 giorni dalla data di scadenza del termine di pubblicazione;

4) di  dichiarare   il  presente  atto  immediatamente  eseguibile,  ai  sensi  dell'art  134,
comma 4 del D. Lgs. n. 267/2000.

                                                                      



ALLEGATO alla Delibera del Consiglio Provinciale avente ad oggetto: Area Amministrativa – Ser-
vizio Bilancio e Entrate – Ratifica ai sensi dell'art. 175 c. 4 del Tuel dell’Atto del Presidente n.
33 del  09/04/2020  – I variazione al Bilancio di Previsione 2020/2022.

RELAZIONE TECNICA

AREA AMMINISTRATIVA

IL DIRETTORE 

A ciò autorizzato dall'art. 107 del D.Lgs. 267/2000, dall'art. 7 del vigente Regolamento provinciale
sull'ordinamento degli uffici e dei servizi e dal Decreto Presidenziale n.28/2018, con il quale gli è
stato conferito l'incarico di Direttore della suddetta Area;

Premesso che il Consiglio Provinciale ha approvato le seguenti deliberazioni:
 n. 24 del  29/07/2019 “Artt. 151 e 170 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 - Documento

Unico di Programmazione (DUP) 2020-2022 – Approvazione”;
 n.  7  del  2/03/2020  “Artt.  151  e  170  del  D.Lgs.  18  agosto  2000  n.  267  -    Nota  di

aggiornamento  al  Documento  unico  di  Programmazione  (DUP)  2020  –  2022.
Approvazione”;

 n. 8 del 2/03/2020 “AREA AMMINISTRATIVA – SERVIZIO BILANCIO E ENTRATE -
Bilancio di Previsione 2020/2022 e relativi allegati -  Approvazione”;

Visti: 
 il D. Lgs. 23 giugno 2011 n. 118, recante disposizioni in materia di armonizzazione dei

sistemi  contabili  e  degli  schemi  di  bilancio  delle  Regioni,  degli  enti  locali  e  dei  loro
organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42, e ss.mm.ii.; 

 il  D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli  Enti
Locali” e ss.mm.ii.; 

 lo Statuto Provinciale;
 il vigente Regolamento di Contabilità;

Richiamato il D.Lgs. 267/2000 e in particolare:
 l’art. 175 c.4  “Ai sensi dell’articolo 42 le variazioni di bilancio possono essere adottate

dall'organo esecutivo in via d'urgenza opportunamente motivata, salvo ratifica, a pena di
decadenza, da parte dell'organo consiliare entro i  sessanta giorni seguenti  e comunque
entro il 31 dicembre dell'anno in corso se a tale data non sia scaduto il predetto termine”;

 l’art.  42 c.4  “Le deliberazioni  in  ordine agli  argomenti  di  cui  al  presente articolo non
possono essere adottate in via d'urgenza da altri organi del comune o della provincia, salvo
quelle attinenti alle variazioni di bilancio adottate dalla giunta da sottoporre a ratifica del
consiglio nei sessanta giorni successivi, a pena di decadenza”;

Richiamato il  comma  2-bis  dell’art.  109  del  D.L.  17  marzo  2020,  n.  18,  convertito  con
modificazioni  in  L.  24 aprile  2020,  n.27,  che dispone che “Per l'esercizio finanziario 2020, in
deroga all'articolo 51 del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118:

a) le variazioni al bilancio di previsione possono essere adottate dall'organo esecutivo in via di
urgenza  opportunamente  motivata,  salva  ratifica  con  legge,  a  pena  di  decadenza,  da  parte
dell'organo consiliare entro i successivi novanta giorni e comunque entro il 31 dicembre dell'anno
in corso se a tale data non sia scaduto il predetto termine;

b) in caso di mancata o parziale ratifica del provvedimento di variazione adottato dall'organo

http://entilocali.leggiditalia.it/#id=10LX0000756196ART234,__m=document


esecutivo,  l'organo  consiliare  è  tenuto  ad  adottare  con  legge  nei  successivi  trenta  giorni,  e
comunque  entro  il  31  dicembre  dell'esercizio  in  corso,  i  provvedimenti  ritenuti  necessari  nei
riguardi dei rapporti eventualmente sorti sulla base della deliberazione non ratificata”;

Premesso che il Presidente con atto n. 33  del  09/04/2020 ha approvato una variazione urgente del
bilancio di previsione 2020/2022 ai sensi dell’art. 174, comma 4, del D. Lgs. 267/2000;

Visto  l’atto del Presidente sopra richiamato con i relativi allegati e verificato il permanere degli
equilibri di bilancio, sulla base dei principi dettati dall’ordinamento finanziario e contabile ed in
particolare dagli artt.  n. 162, comma 6, e n. 193 del D.Lgs. n. 267/2000, nonché il rispetto dei
vincoli di finanza pubblica;

Tenuto conto dell’urgenza e delle motivazioni espresse nel suddetto atto e ravvisata la necessità di
provvedere alla ratifica così come stabilito dall’art. 175, comma 4, del D. Lgs. n.267/2000, per ogni
conseguente effetto;

Preso atto altresì del parere favorevole del Collegio dei Revisori dei Conti;

Ritenuto  attribuire  alla  presente  deliberazione  carattere  di  immediata  eseguibilità,  ai  sensi
dell’art.134, comma 4, del D.Lgs. n.267/2000, stante l’urgenza di provvedere immediatamente a
quanto riportato in narrativa;

PROPONE

1) di ratificare, a norma degli artt. n. 175, comma 4, e n. 42, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000,
nonché dell’art.  109 comma 2-bis  del  D.L.  18/2020,  convertito  in  L.24/2020,  l’atto  del
Presidente  n.  33  del  09/04/2020  ad  oggetto  ”I  Variazione  al  Bilancio  di  Previsione
2020/2022 –  Variazione d’urgenza ai sensi dell’art. 175, comma 4, del D.Lgs. 267/2000 –
Approvazione”; 

2) di dare atto che il bilancio di previsione 2020/2022, a seguito della  variazione di cui sopra,
rispetta gli equilibri di bilancio e i vincoli di finanza pubblica;

3) di allegare al presente provvedimento:

- allegato A: atto del Presidente n.  33  del 09/04/2020.

Stante l’urgenza del provvedimento,

PROPONE altresì

Che la presente proposta sia dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4,
D.Lgs. n.267/2000.

Letto, firmato e sottoscritto

La Dirigente dell’AreaAmministratva

f.to Dott.ssa Rossella Bonciolini



*** * ***

In merito alla regolarità tecnica della presente proposta, la Dirigente dell’Area Amministrativa, ai

sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, esprime parere favorevole.

La Dirigente dell’Area Amministrativa

f.to Dott.ssa Rossella Bonciolini

In merito alla  regolarità contabile della presente proposta, la Dirigente dell’Area Finanziaria, ai

sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, esprime parere favorevole.

La Dirigente dell’Area Finanziaria

f.to Dott.ssa Rossella Bonciolini



PROVINCIA DI PRATO

ATTO DEL PRESIDENTE

 n° 33 del 09/04/2020

Oggetto: I variazione al Bilancio di Previsione 2020/2022 –Variazione d’urgenza ai sensi 
dell’art. 175, comma 4, del d.lgs. 267/2000 - Approvazione.

Con l'assistenza del Segretario Generale Dott.ssa Simonetta Fedeli, ai sensi dell'art.1, comma 55, 
della  L. n. 56/2014 e del Capo I del Titolo IV del vigente Statuto Provinciale  e nelle forme della 
videoconferenza, così come previsto da Decreto del Presidente della Provincia di Prato n. 14 del  
31.03.2020 

IL PRESIDENTE

DATO ATTO che a seguito della consultazione elettorale del 31 ottobre 2018, è stato proclamato 
eletto  nella  medesima  data  alla  carica  di  Presidente  della  Provincia  di  Prato  il  sottoscritto, 
Francesco Puggelli;

VISTO il  vigente  Statuto  approvato  con  deliberazione  del  Consiglio  Provinciale  n.  12  del 
25.05.2015;

VISTA  l'allegata  relazione  del   Dirigente  dell’Area  Amministrativa,  recante  ad  oggetto:  “I 
variazione al Bilancio di Previsione 2020/2022 –  Variazione d’urgenza ai sensi dell’art. 175, 
comma 4, del d.lgs. 267/2000 - Approvazione”;

VALUTATA  la  proposta di cui sopra;

VISTO il  parere favorevole espresso su di essa, ai sensi dell’art.  49 del D.Lgs. n.267/2000 dal 
Direttore dell’Area proponente in ordine alla regolarità tecnica;

VISTO il  parere favorevole espresso su di essa, ai sensi dell’art.  49 del D.Lgs. n.267/2000 dal 
Direttore dell’Area Amministrativa in ordine alla regolarità contabile;

VISTO il parere favorevole del Collegio dei Revisori dei Conti di cui al Verbale n. 9 dell’11 marzo 
2020;

Documento sottoscritto con firma digitale. L'originale informatico è stato predisposto presso la Provincia di Prato ai sensi del al D.Lgs  
82/2005  e  conservato  in  conformità  alle  regole  tecniche.  Nella  copia  analogica  la  sottoscrizione  con  firma autografa  è  sostituita 
dall'indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile secondo le disposizioni di cui all'art. 3 del D.Lgs 39/1993.

1 di 2



ACCERTATA la propria competenza ad assumere il presente atto ai sensi dell’art.1, comma 55 
della L.56/2014; 

RITENUTO di dover provvedere in merito a quanto proposto;

DISPONE

1) di approvare, quale parte integrante e sostanziale del presente atto, l’allegata proposta del 
Direttore dell’Area Amministrativa ed i relativi allegati per le motivazioni in essa contenute 
ed in ordine alle determinazioni nella stessa specificate;

2) di dare atto che la variazione verrà portata a conoscenza del Consiglio Provinciale per la 
relativa ratifica entro 60 giorni ai sensi dell’art. 175, comma 4, del D. Lgs. 267/2000;

3) di pubblicare il  presente atto all'Albo Pretorio on-line per quindici  giorni consecutivi,  ai 
sensi dell'art. 124, comma 1, e 134, comma 3, del T.U.E.L.;

4) di dare atto che avverso il presente provvedimento può essere presentato alternativamente 
ricorso al TAR o al Presidente della Repubblica rispettivamente entro 60 o 120 giorni dalla 
data di scadenza del termine di pubblicazione;

5) di dare atto  che,  stante l'urgenza,  il  presente atto,  in attesa della sua esecutività  ai  sensi 
dell'art. 134, comma 4, del T.U.E.L, è dichiarato immediatamente eseguibile.

Letto, firmato e sottoscritto

 Il Segretario Generale       Il Presidente

      Simonetta Fedeli            Francesco Puggelli

Impronta informatica della documentazione facente parte della proposta a garanzia della loro integrità.

Documenti Allegati Pubblicabili

Titolo Nome File Data
Impronta

Proposta e relativi allegati Relazione_Variazione_OK.pdf.p7m 09/04/2020
496E0BB366FD73692CB4EDE7DD89ABC4A8F1C5B00727D713920328BAA61DEC66

Documenti Allegati Parte integrante

Documento sottoscritto con firma digitale. L'originale informatico è stato predisposto presso la Provincia di Prato ai sensi del al D.Lgs  
82/2005  e  conservato  in  conformità  alle  regole  tecniche.  Nella  copia  analogica  la  sottoscrizione  con  firma autografa  è  sostituita 
dall'indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile secondo le disposizioni di cui all'art. 3 del D.Lgs 39/1993.

2 di 2



ALLEGATO all'Atto del Presidente avente ad oggetto: I Variazione al Bilancio di Previsione
2020/2022  –  Variazione  d’urgenza  ai  sensi  dell’art.  175,  comma  4,  del  d.lgs.  267/2000  -
Approvazione.

RELAZIONE TECNICA

AREA AMMINISTRATIVA 

Dott.ssa Rossella Bonciolini

A ciò autorizzato dall'art. 107 del D.lgs. 267/2000, dall'art. 7 del vigente Regolamento provinciale
sull'ordinamento degli uffici e dei servizi e dal Decreto Presidenziale n. 28/2018;

Premesso che il Consiglio Provinciale ha approvato le seguenti deliberazioni:
 n. 24 del  29/07/2019 “Artt. 151 e 170 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 - Documento Unico di 

Programmazione (DUP) 2020-2022 – Approvazione”;
 n. 7 del 2/03/2020 “Artt. 151 e 170 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 -   Nota di aggiornamento 

al Documento unico di Programmazione (DUP) 2020 – 2022. Approvazione”;
 n. 8 del 2/03/2020 “AREA AMMINISTRATIVA – SERVIZIO BILANCIO E ENTRATE - 

Bilancio di Previsione 2020/2022 e relativi allegati -  Approvazione”;

Premesso che sono stati approvati i seguenti atti del Presidente:
 n. 26 del 2/03/2020 “Piano Esecutivo di Gestione 2020/2022 per la Provincia di Prato – Parte

contabile – Approvazione”;
 n. 29 del 10/03/2020 “I variazione al Bilancio di Previsione 2020/2022 -Approvazione proposta

al Consiglio Provinciale”;

Richiamato  il D.Lgs. 23/06/2011 n. 118 recante “Disposizioni in materia di armonizzazione dei
sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a
norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”;

Richiamato il principio contabile applicato concernente la contabilità finanziaria di cui all’allegato
4/2 del D.Lgs. 118/2011;

Visto il D.Lgs. 267/2000, in particolare l’art. 175 “Variazioni al bilancio di previsione ed al piano
esecutivo di gestione” comma 4 “Ai sensi dell’articolo 42 le variazioni di bilancio possono essere
adottate dall'organo esecutivo in via d'urgenza opportunamente motivata, salvo ratifica, a pena di
decadenza, da parte dell'organo consiliare entro i sessanta giorni seguenti e comunque entro il 31
dicembre dell'anno in corso se a tale data non sia scaduto il predetto termine”;
 
Considerato che, sulla base delle richieste di variazione pervenute dai settori  (conservate in atti) ai
sensi  dell’art.  177 del D.Lgs.  n.267/2000, e delle  valutazioni complessive operate dal  Direttore
dell’Area Amministrativa, ai sensi dell’art.153 del D.Lgs. 267/2000, con l’atto del Presidente n. 29
del 10/03/2020, sopra richiamato, è stata rilevata la necessità di apportare al Bilancio di previsione
2020/2022 le variazioni di cui all’allegato A),  al fine di adeguarne gli stanziamenti, in termini di
competenza e di cassa, di seguito indicati:



Dato  atto  che  le  variazioni  di  bilancio  relative  al  bilancio  2020/2022  annualità  2020  si  possono
sinteticamente descrivere come segue:

Variazione spese correnti per € -10.000,00 derivante da:
(-) € 60.000,00 per riduzione spese legali;
(+) € 18.500,00 per oneri di locazione degli immobili Ventrone e Rodarino destinati a sedi scolastiche;
(+) € 9.000,00 per trasferimenti  alla Provincia di  Pistoia per servizi  in convenzione per Stazione Unica
Appaltante;
(+) € 13.000,00 per trasferimenti a Creaf srl in liquidazione per spese di chiusura società;
(+) € 40.000,00 per acquisto di beni e servizi per sanificazione degli ambienti  a seguito dell’emergenza
epidemiologica  da COVID-19;
(-) € 32.500,00 per riduzione spese per utenze;
(+) € 2.000,00 per ampliamento servizio gestione verbali polizia provinciale;

Variazione spese c/capitale per  (+)  €  10.000,00 per  acquisto arredi  e  attrezzature  didattiche per  Istituto
Dagomari e Liceo Brunelleschi al fine di garantire il corretto espletamento di attività laboratoriali e d’ufficio;

Descrizione 2020 2021

U  (Uscita)

1  (Spese correnti)

SAG  (SERVIZIO AFFARI GENERALI)

-30.000,00 -16.800,00

ONERI DA SENTENZE SFAVOREVOLI -30.000,00 -22.000,00

Totale Resp.Procedura SAG -60.000,00 -38.800,00

SAT  (SERVIZIO ASSETTO E GESTIONE DEL TERRITORIO)

CANONI DI LOCAZIONE DI BENI IMMOBILI 18.500,00 36.800,00

9.000,00 0,00

Totale Resp.Procedura SAT 27.500,00 36.800,00

SBE  (SERVIZIO BILANCIO E ENTRATE)

TRASFERIMENTI CORRENTI A IMPRESE CONTROLLATE 13.000,00 0,00

Totale Resp.Procedura SBE 13.000,00 0,00

SIP  (SERVIZIO ISTRUZIONE E PROVVEDITORATO)

MATERIALE DI PULIZIA 10.000,00 0,00

ALTRI BENI DI CONSUMO 10.000,00 0,00

PULIZIA LOCALI 20.000,00 0,00

-32.500,00 0,00

Totale Resp.Procedura SIP 7.500,00 0,00

UZ  (POLIZIA PROVINCIALE)

2.000,00 2.000,00

Totale Resp.Procedura UZ 2.000,00 2.000,00

Totale Piano Finanz. Liv.1°(Titolo)  1 -10.000,00 0,00

2  (Spese in conto capitale)

SIP  (SERVIZIO ISTRUZIONE E PROVVEDITORATO)

10.000,00 0,00

Totale Resp.Procedura SIP 10.000,00 0,00

Totale Piano Finanz. Liv.1°(Titolo)  2 10.000,00 0,00

Totale Entrata/Uscita U 0,00 0,00

TOTALE GENERALE SPESA 0,00 0,00

LITI, ARBITRAGGI, RISARCIMENTI PRESTAZIONI DI 
SERVIZI

TRASFERIMENTI CORRENTI ALLA PROVINCIA DI PISTOIA 
PER SERVIZI IN CONVENZIONE

ISTRUZIONE:ILLUMINAZIONE, FORZA MOTRICE, ACQUA E 
GAS

PRESTAZIONE SERVIZI IN MATERIA CORPO POLIZIA 
PROVINCIALE

ACQUISTO MOBILI E ATTREZZATURE PER ISTITUTI 
SCOLASTICI DI C OMPETENZA PROVINCIALE (AVANZO 
ECONOMICO)



Dato  atto  che  le  variazioni  di  bilancio  relative  al  bilancio  2020/2022  annualità  2021  si  possono
sinteticamente descrivere come segue:

Variazione spese correnti  derivante da:
(-) € 38.800,00 per riduzione spese legali;
(+) € 36.800,00 per oneri di locazione degli immobili Ventrone e Rodarino destinati a sedi scolastiche;
(+) € 2.000,00 per ampliamento servizio gestione verbali polizia provinciale;

Dato atto che questo Ente non  si  trova nelle situazioni previste dagli articoli 195 “utilizzo di
entrate a specifica destinazione” e 222 “anticipazioni di tesoreria” del D.Lgs. 267/00;

Viste le  numerose  misure  adottate  dal  Governo  per  contrastare  l’emergenza  epidemiologica  da
COVID-19, si rende necessario procedere con urgenza,  ai sensi dell’art. 175, comma 4, del d.lgs.
267/2000, ad una variazione di bilancio al fine ottemperare alle disposizioni mirate al contenimento
del contagio;

Dato  atto  che  con  l’approvazione  del  presente  provvedimento  sono  rispettati  il  pareggio
finanziario, il pareggio di bilancio e tutti gli equilibri del Bilancio di Previsione 2020/2022  per la
copertura delle spese correnti e per il finanziamento degli investimenti secondo le norme contabili
riportate nel T.U.E.L.;

Visto il parere positivo del Collegio dei Revisori rilasciato ai sensi ai sensi dell’art. 239 del Tuel;

Ritenuto  attribuire  al  presente  atto   carattere  di  immediata  eseguibilità,  ai  sensi  dell’art.134
comma 4 del D.Lgs. n.267/2000;

Ritenuto di sottoporre il presente atto al Consiglio Provinciale per la relativa ratifica entro 60 giorni
ai sensi dell’art. 175, comma 4, del D.Lgs. 267/2000;

PROPONE

1) di dare atto che la proposta di variazione di cui all’atto del Presidente n. 29 del 10/03/2020
non  verrà  sottoposta  al  Consiglio  Provinciale  in  quanto  si  rende  necessario  adottare  la
variazione stessa in via d’urgenza,  ai sensi dell’art. 175, comma 4, del d.lgs. 267/2000, a
causa dell’emergenza epidemiologica da COVID-19;

2) di approvare la variazione d’urgenza, ai sensi dell’art. 175, comma 4, del D.Lgs. 267/2000, al
Bilancio di Previsione 2020/2022 riepilogata nei prospetti  finanziari  allegati  alla presente
proposta (all. A);

3) di dare atto del rispetto dell’art. 3 comma 1 lettera h) del D.L. 174/2012 in quanto questo
Ente  non si  trova  nelle  situazioni  previste  dagli  artt.  195 “utilizzo  di  entrate  a  specifica
destinazione” e 222 “anticipazione di tesoreria” del D.Lgs. 267/2000;

4) di dare atto che con l’approvazione del presente provvedimento sono rispettati il pareggio
finanziario e tutti gli equilibri del Bilancio di Previsione 2020/2022 per la copertura delle
spese correnti e per il finanziamento degli investimenti secondo le norme contabili riportate
nel T.U.E.L.;

5) di  dare  atto  che  la  presente  variazione  dovrà  essere  portata  a  conoscenza  del  Consiglio
Provinciale per la relativa ratifica entro 60 giorni ai sensi dell’art. 175, comma 4, del D. Lgs.
267/2000;



6) di allegare alla presente proposta i seguenti documenti:
- Allegato “A”: Prospetti finanziari;
- Allegato “B”: Equilibri;
- Allegato “C”: Parere Collegio dei Revisori;

7) di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134, comma 4 del
D. Lgs. n.267/2000.

Ai sensi dell'art.49 comma 1 del D.Lgs. 267/2000, si esprime parere in ordine:

a) alla regolarità tecnica 
b) alla regolarità contabile

PARERE FAVOREVOLE 

Prato, 30 marzo 2020

       

Il Direttore di Area

Dott.ssa Rossella Bonciolini 

Documento sottoscritto con firma digitale. L'originale informatico è stato predisposto presso la Provincia di Prato ai

sensi  del  al  D.Lgs  82/2005  e  viene  conservato  in  conformità  alle  regole  tecniche.  Nella  copia  analogica  la

sottoscrizione  con  firma  digitale  è  sostituita  dall'indicazione  a  stampa  del  nominativo  del  soggetto  responsabile

secondo le disposizioni di cui all'art. 3 del D.Lgs 39/1993.



Amm.ne Provinciale di
Prato

ALLEGATO PROVVEDIMENTO.  VARIAZIONE N. 2020 / 1

COMPETENZA

AnnotazioniClassificazi
one

Denominazione 2020  2021  2022

MISSIONE    01   Servizi istituzionali, generali e di gestione

PROGRAMMA 03   Gestione economica, finanziaria, programmazione e
provveditorato

+40.000,00 +0,00 +0,00

TITOLO 1   Spese correnti01.03.1

Totale Variazione

Importi precedenti 1.147.127,23 1.147.127,23 1.147.127,23

1.187.127,23 1.147.127,23 1.147.127,23Saldo dopo variazione

PROGRAMMA 04   Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali

+13.000,00 +0,00 +0,00

TITOLO 1   Spese correnti01.04.1

Totale Variazione

Importi precedenti 15.905.769,14 16.485.363,02 16.351.625,94

15.918.769,14 16.485.363,02 16.351.625,94Saldo dopo variazione

PROGRAMMA 05   Gestione dei beni demaniali e patrimoniali

+18.500,00 +36.800,00 +0,00

TITOLO 1   Spese correnti01.05.1

Totale Variazione

Importi precedenti 299.065,77 299.007,69 299.000,00

317.565,77 335.807,69 299.000,00Saldo dopo variazione

PROGRAMMA 11   Altri servizi generali

-58.000,00 -36.800,00 +0,00

TITOLO 1   Spese correnti01.11.1

Totale Variazione

Importi precedenti 847.249,00 847.249,00 847.249,00

789.249,00 810.449,00 847.249,00Saldo dopo variazione

Totale Missione 01
0,0036.800,0071.500,00In Aumento

0,0036.800,0058.000,00In Diminuzione

Pagina 1 di 4



Amm.ne Provinciale di
Prato

ALLEGATO PROVVEDIMENTO.  VARIAZIONE N. 2020 / 1

COMPETENZA

AnnotazioniClassificazi
one

Denominazione 2020  2021  2022

MISSIONE    04   Istruzione e diritto allo studio

PROGRAMMA 02   Altri ordini di istruzione non universitaria

-32.500,00 +0,00 +0,00

TITOLO 1   Spese correnti04.02.1

Totale Variazione

Importi precedenti 3.265.864,95 3.177.360,53 3.260.664,34

3.233.364,95 3.177.360,53 3.260.664,34Saldo dopo variazione

+10.000,00 +0,00 +0,00

TITOLO 2   Spese in conto capitale04.02.2

Totale Variazione

Importi precedenti 1.409.510,80 1.439.808,43 1.439.808,43

1.419.510,80 1.439.808,43 1.439.808,43Saldo dopo variazione

Totale Missione 04
0,000,0010.000,00In Aumento

0,000,0032.500,00In Diminuzione

Pagina 2 di 4



Amm.ne Provinciale di
Prato

ALLEGATO PROVVEDIMENTO.  VARIAZIONE N. 2020 / 1

COMPETENZA

AnnotazioniClassificazi
one

Denominazione 2020  2021  2022

MISSIONE    10   Trasporti e diritto alla mobilità

PROGRAMMA 05   Viabilità e infrastrutture stradali

+9.000,00 +0,00 +0,00

TITOLO 1   Spese correnti10.05.1

Totale Variazione

Importi precedenti 1.360.322,69 1.439.577,70 1.529.422,90

1.369.322,69 1.439.577,70 1.529.422,90Saldo dopo variazione

Totale Missione 10
0,000,009.000,00In Aumento

0,000,000,00In Diminuzione

Pagina 3 di 4



Amm.ne Provinciale di
Prato

ALLEGATO PROVVEDIMENTO.  VARIAZIONE N. 2020 / 1

COMPETENZA

AnnotazioniClassificazi
one

Denominazione 2020  2021  2022

Riepilogo per Titoli delle Spese

Riepilogo Titolo 1 - Spese correnti

0,0036.800,0080.500,00In Aumento

0,0036.800,0090.500,00In Diminuzione

+0,00+0,00-10.000,00Totale Variato

U

Riepilogo Titolo 2 - Spese in conto capitale

0,000,0010.000,00In Aumento

0,000,000,00In Diminuzione

+0,00+0,00+10.000,00Totale Variato

U

TOTALE GENERALE SPESA
Saldo +0,00 +0,00 +0,00

0,0036.800,0090.500,00In Aumento

0,0036.800,0090.500,00In Diminuzione

+0,00 +0,00 +0,00ENTRATA - SPESA

Pagina 4 di 4



ALLEGATO AL PROVVEDIMENTO.Amm.ne Provinciale di
Prato VARIAZIONE N.   2020 / 1

CASSA

AnnotazioniClassificazi
one

Denominazione Importo 2020

MISSIONE    01   Servizi istituzionali, generali e di gestione

PROGRAMMA 03   Gestione economica, finanziaria, programmazione e
provveditorato

TITOLO 1   Spese correnti01.03.1

+40.000,00 Totale Classificazione 01.03.1 Totale Variazione

Precedenti 1.677.388,20

1.717.388,20Assestato

Totale Programma 03

40.000,00

0,00

In Aumento

In Diminuzione

PROGRAMMA 04   Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali

TITOLO 1   Spese correnti01.04.1

+13.000,00 Totale Classificazione 01.04.1 Totale Variazione

Precedenti 14.749.388,29

14.762.388,29Assestato

Totale Programma 04

13.000,00

0,00

In Aumento

In Diminuzione

PROGRAMMA 05   Gestione dei beni demaniali e patrimoniali

TITOLO 1   Spese correnti01.05.1

+18.500,00 Totale Classificazione 01.05.1 Totale Variazione

Precedenti 483.441,26

501.941,26Assestato

Totale Programma 05

18.500,00

0,00

In Aumento

In Diminuzione

PROGRAMMA 11   Altri servizi generali

TITOLO 1   Spese correnti01.11.1

-58.000,00 Totale Classificazione 01.11.1 Totale Variazione

Precedenti 1.052.815,34

994.815,34Assestato

Totale Programma 11

0,00

58.000,00

In Aumento

In Diminuzione

Totale Missione 01

71.500,00In Aumento

58.000,00In Diminuzione

Pagina 1 di 4



ALLEGATO AL PROVVEDIMENTO.Amm.ne Provinciale di
Prato VARIAZIONE N.   2020 / 1

CASSA

AnnotazioniClassificazi
one

Denominazione Importo 2020

MISSIONE    04   Istruzione e diritto allo studio

PROGRAMMA 02   Altri ordini di istruzione non universitaria

TITOLO 1   Spese correnti04.02.1

-32.500,00 Totale Classificazione 04.02.1 Totale Variazione

Precedenti 5.167.760,89

5.135.260,89Assestato

TITOLO 2   Spese in conto capitale04.02.2

+10.000,00 Totale Classificazione 04.02.2 Totale Variazione

Precedenti 8.139.719,28

8.149.719,28Assestato

Totale Programma 02

10.000,00

32.500,00

In Aumento

In Diminuzione

Totale Missione 04

10.000,00In Aumento

32.500,00In Diminuzione

Pagina 2 di 4



ALLEGATO AL PROVVEDIMENTO.Amm.ne Provinciale di
Prato VARIAZIONE N.   2020 / 1

CASSA

AnnotazioniClassificazi
one

Denominazione Importo 2020

MISSIONE    10   Trasporti e diritto alla mobilità

PROGRAMMA 05   Viabilità e infrastrutture stradali

TITOLO 1   Spese correnti10.05.1

+9.000,00 Totale Classificazione 10.05.1 Totale Variazione

Precedenti 2.738.144,76

2.747.144,76Assestato

Totale Programma 05

9.000,00

0,00

In Aumento

In Diminuzione

Totale Missione 10

9.000,00In Aumento

0,00In Diminuzione

Pagina 3 di 4



ALLEGATO AL PROVVEDIMENTO.Amm.ne Provinciale di
Prato VARIAZIONE N.   2020 / 1

CASSA

AnnotazioniClassificazi
one

Denominazione Importo 2020

Riepilogo per Titoli delle Spese

Riepilogo Titolo 1 - Spese correnti

80.500,00In Aumento

90.500,00In Diminuzione

-10.000,00Totale Variato

U

Riepilogo Titolo 2 - Spese in conto capitale

10.000,00In Aumento

0,00In Diminuzione

+10.000,00Totale Variato

U

TOTALE GENERALE SPESA
Saldo +0,00

In Aumento

In Diminuzione

90.500,00

90.500,00

+0,00ENTRATA - SPESA

Pagina 4 di 4



BILANCIO IN ASSESTAMENTO 2020 -Amm.ne Provinciale di
Prato EQUILIBRI DI BILANCIO

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO

COMPETENZA
ANNO DI

RIFERIMENTO DEL
BILANCIO 2020

COMPETENZA
ANNO  2021

COMPETENZA
ANNO   2022

Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio 32.308.686,73

A) Fondo pluriennale vincolato per spese correnti 1.464.907,36 1.331.170,28 1.197.433,20(+)

AA) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio precedente 0,00 0,00 0,00(-)

B) Entrate Titoli 1.00 - 2.00 - 3.00 26.433.165,67 27.033.518,72 27.033.518,72(+)

0,00 0,00 0,00         di cui per estinzione anticipata di prestiti

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinabili
al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche

0,00 0,00 0,00(+)

27.382.207,69 27.978.469,19 28.016.673,35D) Spese Titolo 1.00 - Spese correnti (-)

     di cui:

1.331.170,28 1.197.433,20 1.063.696,12         - fondo pluriennale vincolato

1.798.250,82 1.766.563,51 1.766.563,51         - fondo crediti di dubbia esigibilità

0,00 0,00 0,00E) Spese Titolo 2.04 - Trasferimenti in conto capitale (-)

410.865,34 371.219,81 199.278,57F) Spese Titolo 4.00 - Quote di capitale amm.to dei mutui e prestiti
obbligazionari

(-)

0,00 0,00 0,00         di cui per estinzione anticipata di prestiti

0,00 0,00 0,00         di cui Fondo anticipazioni di liquidità

G) Somma finale (G=A-AA+B+C-D-E-F) 105.000,00 15.000,00 15.000,00

ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE, CHE HANNO EFFETTO SULL'EQUILIBRIO EX ARTICOLO 162,
COMMA 6, DEL TESTO UNICO DELLE LEGGI SULL'ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI

0,00 0,00 0,00H) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese correnti (+)

0,00 0,00 0,00      di cui per estinzione anticipata di prestiti

0,00 0,00 0,00I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche
disposizioni di legge

(+)

      di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a
specifiche disposizioni di legge

0,00 0,00 0,00(-)

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estizione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00(+)

EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE

105.000,00105.000,00 15.000,00 15.000,00O=G+H+I-L+M

Pagina 1 di 3



BILANCIO IN ASSESTAMENTO 2020 -Amm.ne Provinciale di
Prato EQUILIBRI DI BILANCIO

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO

COMPETENZA
ANNO DI

RIFERIMENTO DEL
BILANCIO 2020

COMPETENZA
ANNO  2021

COMPETENZA
ANNO   2022

P) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese di investimento 0,00 0,00 0,00(+)

Q) Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale 0,00 0,00 0,00(+)

R) Entrate Titoli 4.00 - 5.00 - 6.00 3.763.200,56 2.578.919,66 2.578.919,66(+)

0,00 0,00 0,00C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al
rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche

(-)

0,00 0,00 0,00I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche
disposizioni di legge

(-)

0,00 0,00 0,00S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni crediti di breve termine (-)

0,00 0,00 0,00S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossioni crediti di medio-lungo termine (-)

0,00 0,00 0,00T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziaria (-)

0,00 0,00 0,00L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a
specifiche disposizioni di legge

(+)

0,00 0,00 0,00M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata di prestiti (-)

3.868.200,56 2.593.919,66 2.593.919,66U) Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale (-)

0,00 0,00 0,00         di cui fondo pluriennale vincolato di spesa

0,00 0,00 0,00V) Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività finanziarie (-)

0,00 0,00 0,00E) Spese Titolo 2.04 - Trasferimenti in conto capitale (+)

EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE

-105.000,00 -15.000,00 -15.000,00Z=P+Q+R-C-I-S1-S2-T+L-M-U-V+E

Pagina 2 di 3



BILANCIO IN ASSESTAMENTO 2020 -Amm.ne Provinciale di
Prato EQUILIBRI DI BILANCIO

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO

COMPETENZA
ANNO DI

RIFERIMENTO DEL
BILANCIO 2020

COMPETENZA
ANNO  2021

COMPETENZA
ANNO   2022

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termine 0,00 0,00 0,00(+)

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-lungo termine 0,00 0,00 0,00(+)

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziaria 0,00 0,00 0,00(+)

X1) Spese Titolo 3.02 per Concessione crediti di breve termine 0,00 0,00 0,00(-)

X2) Spese Titolo 3.03 per Concessione crediti di medio-lungo termine 0,00 0,00 0,00(-)

0,00 0,00 0,00Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per acquisizioni di attività finanziarie (-)

EQUILIBRIO FINALE

0,00 0,00 0,00W = O+Z+S1+S2+T-X1-X2-Y

C) Si tratta delle entrate in conto capitale relative ai soli contributi agli investimenti destinati al rimborso prestiti corrispondenti alla voce del piano dei conti
finanziario con codifica E.4.02.06.00.000.

E) Si tratta delle spese del titolo 2 per trasferimenti in conto capitale corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.2.04.00.00.000.

S1) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica
E.5.02.00.00.000.

T) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle altre entrate per riduzione di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con
codifica E.5.04.00.00.000.

X1) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica
U.3.02.00.00.000.

Y) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle altre spese per incremento di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con
codifica U.3.04.00.00.000.

S2) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con
codifica E.5.03.00.00.000.

X2) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con
codifica U.3.03.00.00.000.

Equilibio di parte corrente (O) 105.000,00 15.000,00 15.000,00

Utilizzo risultato di amministrazione per il finanziamento di spese correnti (H) 0,00(-)

Equilibrio di parte corrente ai fini della copertura degli investimenti plurien. 105.000,00 15.000,00 15.000,00

Saldo corrente ai fini della copertura degli investimenti pluriennali:

Pagina 3 di 3



Provincia di Prato 

 
COLLEGIO DEI REVISORI DEI CONTI 

 
Verbale n.  9  – Riunione del 11 marzo 2020 

 
 
Il giorno 11 marzo 2020, il Collegio dei Revisori dei Conti, nelle persone del dr. Claudio Antonelli, 
dr. Ettore Mercanti, dr. Saverio Carlesi, revisori nominati  con delibera dell’organo consiliare n. 33 
del 25/11/2019, si è riunito in teleconferenza per esaminare l’atto Presidenziale n. 29 del 
10/03/2020 ad oggetto “I Variazione al Bilancio di Previsione 2020/2022 – Approvazione proposta 
al Consiglio Provinciale”,  
 
Premesso di essere risultato destinatario dell’atto del Presidente n. 29/2020, trasmesso in data 
10/03/2020 per posta elettronica, 
 

Il Collegio dei Revisori dei Conti, 
 

Richiamato il D. Lgs. 23/06/2011 n. 118 recante “Disposizioni in materia di armonizzazione dei 
sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a 
norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”; 
 
Richiamato il principio contabile applicato concernente la contabilità finanziaria di cui all’allegato 
4/2 del D.Lgs. 118/2011; 
 
Richiamato il D.Lgs. 267/2000, in particolare l’art. 175 “Variazioni al bilancio di previsione ed al 
piano esecutivo di gestione”; 
 
Considerato l’art. 187 del D. Lgs. 267/2000 “Composizione del risultato di amministrazione”; 
 
Vista ed esaminata la documentazione inerente la I variazione al bilancio di previsione 2020/2022; 
 
Considerato  che, sulla base delle richieste di variazione pervenute dai settori ai sensi dell’art. 177 
del D.Lgs. n. 267/2000, e delle valutazioni complessive operate dal Direttore dell’Area 
Amministrativa, ai sensi dell’art. 153 del D.Lgs. 267/2000, viene rilevata la necessità di apportare 
al Bilancio di previsione 2020/2022 le variazioni di cui all’allegato A) Prospetti finanziari; 
 
Visti i seguenti allegati alla proposta: 

- Allegato “A”: Prospetti finanziari; 
- Allegato “B”: Equilibri; 
 

Preso atto che la variazione, al fine di adeguare gli stanziamenti del bilancio di previsione 
2020/2022, comporta quanto segue: 
 

 2020 2021 2022 

Tit. I -Spese correnti -10.000,00   

Tit. II -Spese in c/capitale 10.000.00   

TOTALE USCITE 0,00   

 
 
 
 
 
 
 



 
 
Dato atto che con l’approvazione della I variazione al Bilancio di Previsione 2020/2022 sono 
rispettati il pareggio finanziario e tutti gli equilibri stabiliti nel Bilancio di Previsione 2020/2022 per la 
copertura delle spese correnti e per il finanziamento degli investimenti secondo le norme contabili 
riportate nel T.U.E.L.; 
 
Dato atto che il Consiglio Provinciale ha approvato il bilancio di previsione 2020/2022 e relativi 
allegati con deliberazione n. 8 del 2/03/2020; 
 
 
Dato atto che la Provincia di Prato non si trova nelle situazioni previste dagli articoli 195 “utilizzo di 
entrate a specifica destinazione” e 222 “anticipazioni di tesoreria” del D.Lgs. 267/00; 
 

 
Visto il parere di regolarità tecnica rilasciato dal direttore dell’Area Amministrativa; 
 
Visto il parere di regolarità contabile rilasciato dal direttore dell’Area Amministrativa, 
 
tutto ciò premesso, 
 

ESPRIME PARERE FAVOREVOLE 
 

alla proposta di variazione I al bilancio di previsione 2020/2022 che consente di rispettare il 
pareggio finanziario e un sostanziale equilibrio di bilancio. 
 
Null’altro rilevando, il Collegio, previa lettura, approvazione e sottoscrizione del presente verbale 
redatto ai sensi dell’art. 237, co. 2, del D.Lgs. 267/2000, dichiara tolta la seduta. 
 
 

Il Collegio dei Revisori dei Conti 
 

dr. Claudio Antonelli 

 

 
dr. Ettore Mercanti 
 

 
dr. Saverio Carlesi 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
 
 

   



        IL PRESIDENTE                                                      IL SEGRETARIO GENERALE 
     f.to Francesco Puggelli                                                             f.to Simonetta Fedeli
  

PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio della Provincia di Prato

e vi rimarrà per quindici (15) giorni consecutivi ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.Lgs. 

18.08.2000,  n. 267.

Prato, il 01.07.2020                                                                     STAFF del Presidente
                                                                                                       f.to Elisabetta Cioni     

Il presente documento, prodotto con strumenti informatici con le modalità e nei termini previsti
dalla L. 15 marzo 1991, n. 80 e dal D.Lgs. 12 febbraio 1993, n. 39, art. 3, comma 2, privo di firma
autografa, è da considerarsi valido a tutti gli effetti di legge e viene pubblicato in questa forma
all'Albo pretorio online della Provincia di Prato ai soli fini della pubblicità legale ex art. 32, commi
1 e 5 della L. 18 giugno 2009, n. 69 e s.m.i.

                   

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ

Il Responsabile del Procedimento certifica che la presente deliberazione: 

X  è  stata  dichiarata  immediatamente  eseguibile  ai  sensi  dell’art.  134  comma  4  del  D.Lgs.
267/2000;

diverrà esecutiva con decorrenza del termine di dieci (10) giorni dalla sua pubblicazione all’albo
pretorio ai sensi dell’art. 134 comma 3 del D.Lgs. 267/2000.

       
Prato, il 01.07.2020                                                                 STAFF del Presidente

                                                                                                  f.to Elisabetta Cioni  

Copia conforme all'originale in carta libera per uso amministrativo.

Prato, il 01.07.2020                                                                    
 STAFF del Presidente

                                                                                                   f.to Elisabetta Cioni 


	PROVINCIA DI PRATO
	Atti del Consiglio Provinciale
	ADUNANZA DEL DI’ 29.06.2020 ORE 18,00
	BIFFONI Matteo
	BONGIORNO Guglielmo
	MORGANTI Giovanni
	PALANGHI Federica
	TASSI Paola

	VETTORI Paola

	IL CONSIGLIO
	UDITA la relazione del Presidente della Provincia, Francesco Puggelli;


